
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ 
от 05.05.2025 № 507 

г. Одинцово

Об итогах муниципального этапа регионального конкурса 
психолого-педагогических проектов обучающихся общеобразовательных организаций 

Московской области в Одинцовском городском округе в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Одинцовского 
городского округа № 446 от 15.04.2025 проведен заочный тур муниципального этапа 
регионального конкурса психолого-педагогических проектов обучающихся 
общеобразовательных организаций Московской области в Одинцовском городском округе в 
2024/2025 учебном году (далее - Конкурс).

По итогам Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (Приложение 1).
2. Наградить грамотами МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» 

победителей и призеров Конкурса.
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций участников конкурса 

объявить благодарность педагогам - руководителям конкурсантов.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДПО Одинцовского 

УМЦ «Развитие образования» Ибрагимову С.Г.

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



Приложение 1
к приказу Управления образования
05.05.2025 № 507

СПИСОК
победителей и призеров муниципального этапа регионального конкурса психолого-педагогических проектов 

обучающихся общеобразовательных организаций Московской области в Одинцовском городском округе в 2024/2025 учебном году

№ Номинация ФИО участника 
(ов) 

(полностью), 
класс

Наименование образовательной 
организации

Сведения о 
руководителе

Тема/ название проекта Статус

1

Практики, направленные на 
повышение уровня 
математической грамотности 
и вовлечённости школьников 
в изучение 
естественнонаучных и 
инженерных дисциплин

Фирулева 
Полина 
Андреевна, 10 
класс

МБОУ Школа «КвантУм» Смирнова 
Оксана 
Евгеньевна

Разработка конспекта 
урока «Нестандартные 
методы решения 
уравнений и 
неравенств»

11обедитель

2

Игровые интерактивные 
инструмент ы для развития 
гибких навыков и 
компетенций школьников и 
педагогов

Пронина 
Екатерина 
Дмитриевна, 10 
класс

МБОУ Одинцовская СОШ № 1 Шевченко 
Татьяна 
Андреевна

Внедрение игровых 
методов в процесс 
обучения детей 
начальной школы на 
уроках английского 
языка

11обедитель

3

Разработка концепции 
организации конкурса, 
посвящённого Российской 
науке

Петров Семен 
Петрович, 11 
класс
Калино Дмитрий 
Егорович, 
10 класс

МБОУ Одинцовская СОШ № 12 Сутковенко 
Ольга 
Валерьевна

Сценарий окружного 
мероприятия 
«Российская наука и

техника глазами детей»

Победитель

4 Практики применения Павел Олеся МБОУ Одинцовская СОШ № 8 Зенченко Ольга Урок обществознания с Победитель



цифровых образовательных 
ресурсов для достижения 
образовательных результатов

Витальевна, 10 
класс
Гетунова Софья 
Дмитриевна, 10 
класс

Николаевна применением 
цифровых 
образовательных 
ресурсов по теме: 
«Рынки»

5

Практики создания 
безопасного психологически 
комфортного климата в 
школе

Федотова Дарья 
Денисовна, 10 
класс
Волдырь Софья 
Александровна, 
10 класс

МБОУ Одинцовская СОШ №9 
имени М.И. Неделина

Кузнецова 
Марина 
Владимировна

Подростковая 
преступность. 
Мелкие кражи

Призер

6

Игровые интерактивные 
инструменты для развития 
гибких навыков и 
компетенций школьников и 
педагогов

Барвинюк 
Виктория 
Романовна, 
11 класс 
Сильвеструк 
Екатерина 
Васильевна, 
11 класс

МБОУ Захаровская СОШ Бурмистрова 
Наталья 
Викторовна

Журавлева 
Лариса 
Владимировна

Картотека 
математических игр и 
головоломок

Призер


